jasne, w jaki sposób wirus wpływa na ryzyka śmiertelności i długo-
wieczności. Efekty wykazują przy tym tendencję do przeciwstawności.

Straty na rynkach finansowych wpływają również na posiadane przez
nas aktywa. Jednocześnie rosnąca niepewność co do przyszłego roz-
woju sytuacji powoduje zwiększenie ryzyka. Przeciwdziałamy temu
poprzez konserwatywne inwestycje kapitałowe i rygorystyczne zarzą-
dzanie aktywami i pasywami.

Zarówno obecnie jak i w dającej się przewidzieć przyszłości prognozy
obarczone są dużą niepewnością i uzależnione od dalszego przebiegu
kryzysu oraz skuteczności i efektywności środków zaradczych.

Niniejsze sprawozdanie zawiera informacje odnośnie kapitałowego
wymogu wypłacalności i środków własnych na dzień 31 grudnia 2019
r. Na ten dzień dysponujemy bardzo wysoką kapitalizacją wynoszącą
211% w aspekcie regulacyjnym i 258% w aspekcie ekonomicznym.

Wrażliwości tychże wskaźników na znaczące czynniki zewnętrzne
pokazano w poniższej tabeli:

WRAŻLIWOŚCI WSPÓŁCZYNNIKA ADEKWATNOŚCI KAPITAŁOWEJ (CAR) I
WSKAŹNIKA WYPŁACALNOŚĆ II POD PRESJĄ CZYNNIKÓW RYZYKA

2019

W %
CAR (Talanx,

ekonomicznie)

Współczynnik
Wypłacalność III
(Grupa HDI, bez

środka
przejściowego)

Podstawa 258 211

Rynki akcji –30% 255 208

Rynki akcji +30% 261 213

Spread kredytowy +50 bp 244 202

Odsetki –50 bp 250 203

Odsetki +50 bp 263 213

Zdarzenie katastrof naturalnych
(huragan w Europie o częstości występowania
raz na 200 lat) 1 248 205

1	� Od 2019 roku z włączeniem gradu/huraganu letniego w Europie i powodzi spowodowanej
sztormem w Wielkiej Brytanii

W okresie od 31 grudnia 2019 r. do publikacji niniejszego sprawozda-
nia poszczególne wskaźniki makroekonomiczne wykazały częściowo
wyraźnie negatywną zmianę. I tak na rynkach akcji odnotowano
powszechnie gwałtowne spadki, a stopy procentowe na przykład
niemieckich obligacji skarbowych ponownie spadły. Ponadto daje się
zaobserwować wyraźne rozszerzenie spreadu. Ze względu na wszyst-
kie te czynniki należy oczekiwać zmniejszenia się dopuszczonych
środków własnych oraz wzrostu SCR. Połączone działanie tych czyn-

[…]

trzęsienie ziemi w USA, Kanadzie 2.350.414

szkoda o częstości występowania raz na 200 lat
trzęsienie ziemi w Azji i krajach Pacyfiku 1.691.597

szkoda o częstości występowania raz na 200 lat
Huragan w Europie 2 1.151.133

szkoda o częstości występowania raz na 200 lat
trzęsienie ziemi w Ameryce Środkowej i Południowej 1.600.346

szkoda o częstości występowania raz na 200 lat
Trzęsienie ziemi w Europie 1.225.664

szkoda o częstości występowania raz na 200 lat
Powódź w Europie 2 810.878

1	� Rzeczywisty rozwój zagrożeń naturalnych może różnić się od założeń modelu
2	� Od 2019 roku z włączeniem gradu/huraganu letniego w Europie i powodzi spowodowanej

sztormem w Wielkiej Brytanii

Regularnie analizujemy, jaką wrażliwość wykazuje współczynnik
adekwatności kapitałowej w odniesieniu do zmian w poszczególnych
kategoriach ryzyka, względnie wystąpienia określonych zdarzeń.
Poniższa tabela daje na to przybliżoną odpowiedź poprzez analizę
zmian istotnych czynników ryzyka. 

WRAŻLIWOŚCI WSPÓŁCZYNNIKA ADEKWATNOŚCI KAPITAŁOWEJ (CAR) I
WSKAŹNIKA WYPŁACALNOŚĆ II POD PRESJĄ CZYNNIKÓW RYZYKA

2019

W %
CAR (Talanx,

ekonomicznie)

Współczynnik
Wypłacalność II

(Grupa HDI,
 bez środka

przejściowego)

Podstawa 258 211

Rynki akcji –30% 255 208

Rynki akcji +30% 261 213

Spread kredytowy +50 bp 244 202

Odsetki –50 Bp 250 203

Odsetki +50 bp 263 213

Zdarzenie katastrof naturalnych
(huragan w Europie o częstości występowania raz
na 200 lat) 1 248 205

1	� Od 2019 roku z włączeniem gradu/huraganu letniego w Europie i powodzi spowodowanej
sztormem w Wielkiej Brytanii

Najwyższa wrażliwość dotyczy rozszerzania spreadu. Wynika to w
dużej części z naszej działalności w zakresie ubezpieczeń na życie.

Tego rodzaju zmiany rynkowe i związane z nimi ryzyka są w więk-
szym stopniu determinowane zdarzeniami zewnętrznymi, takimi jak
na przykład brak stabilizacji politycznej, niż ryzykami techniczno-
ubezpieczeniowymi. Po połączeniu z porównywalnie wysoką wrażli-
wością na te ruchy uzyskujemy kolejny argument przemawiający za
ograniczeniem udziału ryzyka rynkowego w ryzyku całkowitym.